
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 08 ноября 2023 г. № 357 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах районных педагогических чтений «Наставничество: 

педагогические инициативы, подходы, практики» 

 

 В соответствии с Планом работы Управления образования 

администрации Холмогорского муниципального округа на 2023 год, 8 ноября 

2023 года проведены окружные педагогические чтения по теме 

«Наставничество: педагогические инициативы, подходы, практики», 

посвященные Году педагога и наставника в России. В них приняли участие 

педагоги из образовательных организаций: филиала МАОУ «Холмогорская 

СШ» - Детский сад № 1 «Журавушка», филиала МБОУ «Луковецкая СШ» - 

Детский сад №64 «Березка», детский сад №35 «Белочка» МБОУ «Емецкая 

СШ», детский сад №47 «Золушка» МБОУ «Кехотская СШ», детский сад №28 

«Тополек» МБОУ «Кехотская СШ», детский сад №9 «Брусничка» МБОУ 

«Брин-Наволоцкая СШ», МАОУ «Холмогорская СШ», МБОУ «В-Матигорская 

СШ», МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ 

«Светлозерская СШ», МБОУ «Емецкая СШ»,  Зачачьевская ОШ МБОУ 

«Емецкая СШ».  

В соответствии с решением жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Вручить дипломы: 

- Терновик Татьяне Валентиновне, методисту МБОУ «Луковецкая СШ» - за 

лучший педагогический опыт среди учителей и педагогов образовательных 

организаций; 

- Егоровой Ольге Сергеевне, старшему воспитателю детского сада №35 

«Белочка» МБОУ «Емецкая СШ» за лучший педагогический опыт среди 

воспитателей детских садов Холмогорского округа; 



- Сорвановой Галине Альбертовне, музыкальному руководителю филиала 

МАОУ «Холмогорская СШ» - за лучший педагогический опыт среди 

воспитателей детских садов Холмогорского округа. 

2. Вручить благодарности Управления образования педагогам – экспертам: 

- Тяпниной Александре Александровне, Заслуженному учителю РФ, ветерану 

педагогического труда; 

- Пермиловской Наталье Павловне, Заслуженному учителю РФ, учителю 

русского языка и литературы Брин-Наволоцкой средней школы; 

- Хромцовой Марине Константиновне, ветерану педагогического труда, 

Почетному работнику общего образования РФ; 

-  Лютиковой Анне Андреевне, руководителю клуба «Призвание» окружного 

профессионального педагогического сообщества, учителю Зачачьевской 

основной школы. 

3. Вручить сертификаты участникам педагогических чтений. (Приложение 1)  

 

 

Начальник  

Управления образования       И.В. Макарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 №  ФИО ОУ  вручен  

основание 

  1 Галактионова Светлана Аркадьевна,  учитель 

начальных классов 

сертификат участие 

 

 2 Попова Анастасия Александровна, учитель технологии 

и изо МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ» 

сертификат  участие  

3 Щетинина Марина Сергеевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Емецкая СШ»  

сертификат участие 

 

4 Пермиловская Анна Алексеевна, учитель начальных 

классов МБОУ «Емецкая СШ» 

сертификат участие 

 

5 Громова Ирина Алексеевна, учитель русского языка и 

литературы 

сертификат участие 

 

6 Турышева Людмила Николаевна, учитель русского 

языка и литературы МБОУ «Светлозерская СШ» 

сертификат участие 

 

7 Жданова Нина Ивановна, учитель биологии и 

географии МБОУ «Светлозерская СШ» 

сертификат участие 

 

8 Терновик Татьяна Валентиновна, методист  МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

 диплом 1 место 

 

9 Рашева Алена Александровна, инструктор по 

физическому воспитанию филиала МАОУ 

«Холмогорская СШ» -Детский сад №1 «Журавушка» 

сертификат участие 

 

10 Сорванова Галина Альбертовна, музыкальный 

руководитель филиала МАОУ «Холмогорская СШ» -

Детский сад №1 «Журавушка» 

 диплом 1 место 

 

11 Гуленок Елена Азимовна, старший воспитатель 

филиала МБОУ «Луковецкая  СШ» - Детский сад № 64 

«Березка» 

сертификат участие 

12 Егорова Ольга Сергеевна, старший  воспитатель 

детского сада №35 «Белочка» МБОУ «Емецкая СШ» 

 диплом 1 место 

 

13 Лебедько Елена Аркадьевна,  воспитатель детского 

сада №35 «Белочка» МБОУ «Емецкая СШ» 

сертификат участие 

 

14 Уткина Александра Викторовна,  воспитатель детского 

сада № 47 «Золушка» МБОУ «Кехотская СШ», 

сертификат участие 

 

15 Скрипова Татьяна Васильевна, старший воспитатель 

детского сада №28 «Тополек» МБОУ «Кехотская СШ» 

сертификат участие 

 



 


